2025年５月 12日

各  位
                   会 社 名 株 式 会 社 シ モ ジ マ

                   代 表 者 代表取締役社長    笠井 義彦

                     （コード番号 7482  東証プライム市場）

                   問合せ先 専務取締役上席執行役員 小野寺仁

        （ＴＥＬ 03-3863-4061）

配当方針の変更（ＤＯＥ目標の新設）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、配当方針の変更について下記のとおり決議致しま

したのでお知らせいたします。

記

１． 配当方針の変更

（１）変更の理由

当社は、株主の皆さまへの利益配分を経営上、最重要施策のひとつと位置付けています。

配当水準の向上と共により安定した配当とするため、連結株主資本配当率（ＤＯＥ）を新た

な指標として導入し、株主の皆さまに対する利益還元の姿勢をより明確にお示しいたしま

す。

（２）変更の内容

変更前 変更後

当社は、利益配分につきましては、安定

的な配当に配慮しつつ毎期の業績や財務状

況を勘案し、配当性向 50％を目途とするこ

とを基本方針として、株主の皆さまへの利

益還元を行います。

 当社は、利益配分につきましては、安定

的な配当に配慮しつつ毎期の業績や財務状

況を勘案し、行うことを基本的な方針とし

ています。

剰余金の配当につきましては、連結配当

性向 50％または、連結株主資本配当率（Ｄ

ＯＥ）（※）３％以上を目指し、配当金額を

決定することとし株主の皆さまに利益還元

を行います。

（※）連結株主資本配当率（ＤＯＥ）＝（年間配当総額÷連結株主資本）×100

以上